Form No. 3464-890 Rev A
Opsamler pa 82 cm, 86 cm, 107 cm, 127 cm og 137 cm

Plaeneklipper med en venderadius pa nul
Modelnr. 79390—Serienr. 415270000 og derover
Modelnr. 79391—Serienr. 415270000 og derover
Modelnr. 79392—Serienr. 415248329 og derover
Modelnr. 79393—Serienr. 415270000 og derover

Betjeningsvejledning

I n d Ied n I n g Advarselssymbolet (Figur 2) vises bade i denne

vejledning og pa maskinen for at identificere vigtige
Laes disse oplysninger omhyggeligt, sa du kan lzere at  sikkerhedsmeddelelser, som du skal falge for at
betjene og vedligeholde produktet korrekt samt undgéd  undga ulykker. Dette symbol vises med ordet Fare,
person- og produktskade. Det er dit ansvar at betiene = Advarsel eller Forsigtig.

produktet korrekt og sikkert. * Fare angiver en overhaengende farlig situation,

Nar du har brug for service, originale dele eller som, hvis den ikke undgas, vil resultere i dgdsfald
yderligere oplysninger, bedes du kontakte en eller alvorlig personskade.

autoriseret serviceforhandler eller kundeservice samt - Advarsel angiver en potentielt farlig situation
have produktets model- og serienummer parat. Figur som, hvis den ikke undgas, kan resultere i ’

1 angiver, hvor model- og serienummeret er placeret dzdéfald eller alvorlig perso’nskade.

pa produktet. Skriv numrene, hvor der er gjort plads

til dette. * Forsigtig Angiver en potentielt farlig situation,

som, hvis den ikke undgas,kan resultere i mindre
eller moderat personskade.

A

sa-black

Figur 2
1. Advarselssymbol
G005673
9005673
Figur 1
1. Model- og serienummerets placering

Modelnr.

Serienr.
Denne betjeningsvejledning bruger to ord il
at fremhaesve oplysninger. Vigtigt henleder
opmeerksomheden pa saerlige mekaniske oplysninger,
og Bemaerk angiver generel information, som det er
veerd at laegge seerligt meerke til.

* 3 4 6 4 — 8 9 0 *

Overseettelse af original (DA) Alle rettigheder forbeholdes



A ADVARSEL

CALIFORNIEN
Advarsel i henhold til erkleering nr. 65

Brug af dette produkt kan medfare
eksponering over for kemikalier, der ifglge
staten Californien er kraeftfremkaldende
og giver medfodte defekter eller andre
forplantningsskader.

Indhold

INAIEdNING .ooeeiiiieii 1
Sikkerhed ..o, 2
Sikkerhedsoplysninger om bugsering................. 3
Sikkerheds- og instruktionsmeerkater ................. 4
OPSEINING ..eeeeiiiiiee e 5
1 Klarggring af maskinen ............ccccoociiieeeeiinne 7
2 Montering af vaegten .........ccccoooveiiienee i 7
3 Montering af redskabsmonteringen................ 10
4 Montering af lasestangen.............cccccveveeeeen. 13
5 Samling af opsamleroverdelen....................... 13
6 Montering af opsamleroverdelen.................... 14

7 Montering af udblaeserafskaermningen
(kun pleeneklipperskjoldet pa 137

(031 0 ) PR OUPPPPPPPP 16

8 Montering af greesafskaermningen (kun
model 79390, 79392 0g 79393)......ccccevveeenne 16
9 Montering af slisken ..., 18
10 Tilslutning til udblaesningsreret..................... 22

11 Montering af skjoldringen(Kun model

79390).. e 22

12 Montering af skeerekniven(Kun model
79390). . e 23
Betjiening ........uvviiiiiiiiiie 24
Temning af greesposerne ..........cccccceeeveeeenneee. 24
Fjernelse af blokeringer fra opsamleren............ 25
Afmontering af opsamleren..........c.ccccceeeeeiie. 25
Brug af traekstangen ..........ccoooiiieiniiiiiee, 25
Tip vedrgrende betjening ...............oooeieiiiine 26
Vedligeholdelse ... 27
Skema over anbefalet vedligeholdelse ................ 27
Eftersyn af opsamlerudstyret............................ 27
Eftersyn af skaereknivene ...........ccccccooiiiiinen. 28
Renggring af opsamlerudstyret ........................ 28
OpPbEVAriNg .....ccccciiieeeee e 28
Opbevaring af opsamleren ..............cccceevvevnnnn. 28

Sikkerhed

Motorer kan blive varme under brug. Man kan
fa alvorlige forbreendinger fra kontakt med
varme overflader.

Lad motorer, isar lydpotten, kele ned for
bergring.

Affald, f.eks. blade, grees eller krat, kan
bryde i brand. En brand i motoromradet kan
forarsage personskade og tingskade.

* Hold motor- og lydpotteomradet fri fra
ophobning af affald.

* Ved abning af opsamlerdzkslet skal du
sorge for, at affald ikke falder ned pa
motor- og lydpotteomradet.

* Lad maskinen keole af, for den stilles til
opbevaring.

Falgende liste indeholder sikkerhedsoplysninger, som
du skal kende.

* Bliv fortrolig med anvisningerne for sikker betjening
af udstyret samt med betjeningsanordningerne og
sikkerhedssymbolerne.

* Veer ekstra forsigtig med graesfang eller
andet udstyr. Dette kan aendre maskinens
betjeningsegenskaber og stabilitet.

* Fglg producentens anbefalinger om tilfgjelse
eller fiernelse af hjulvaegte eller modveegte for at
forbedre stabiliteten.

* Brug ikke et greesfang pa stejle skraninger. Et
tungt greesfang kan fare til, at du mister kontrollen
over maskinen, eller at den veelter.

* Saenk hastigheden, og udvis ekstra forsigtighed
pa skraninger. Sgrg for at kere i den anbefalede
retning pa skraninger. Pleeneforholdene kan
pavirke maskinens stabilitet. Vaer yderst forsigtig,
nar du kerer neer bratte afsatser.

* Udfgr al beveegelse pa skraninger langsomt og
gradvis. Foretag ikke pludselige hastigheds- og
retningseendringer samt pludselige drejninger.

* Graesfanget kan hindre udsynet bagud. Veer
ekstra forsigtig, nar du bakker.

* Veer forsigtig, nar du laesser maskinen pa eller af
en anhaenger eller lastbil.

* Ma aldrig betjenes med udbleesningsdeflektoren
haevet, fiernet eller eendret, medmindre der
benyttes greesfang.




Hold heender og fedder veek fra beveegelige dele.
Undga at foretage justeringer, nar motoren kgrer.

Stands pa plan grund, udkobl drevene, speer eller
bloker hjulene, sluk for motoren, inden du forlader
operatgrens betjeningsplads, uanset arsagen,
inklusive for at teamme graesfanget eller rense
slisken.

Hvis du fjerner graesfanget, skal du serge for at
montere en eventuel udblaesningsdeflektor eller
skaerm, der matte veere fiernet, da greesfanget blev
monteret. Undlad at betjene pleeneklipperen uden
at enten hele graesfanget eller graesdeflektoren

er monteret.

Stands motoren, fgr du fjerner graesfanget eller
renser slisken.

Undlad at efterlade graes i greesfanget i laengere
tid.

Graesfangets komponenter udseettes for slid,
beskadigelse og forringelser, hvilket kan blotlaegge
bevaegelige dele eller medfgre udslyngning af
genstande. Efterse hyppigt komponenterne, og
udskift dem med producentens anbefalede dele,
nar det er ngdvendigt.

Sikkerhedsoplysninger om
bugsering

Det udstyr, der skal bugseres, ma kun fastgares
ved bugseringspunktet.

Folg anbefalingerne fra redskabets producent
om vaegtgreenser for udstyr, der bugseres, og
bugsering pa skraninger.

Lad aldrig barn eller andre sidde i eller pa udstyr,
der bugseres.

Pa skraninger er der risiko for, at udstyr, der
bugseres, forarsager tab af traekkraft og mistet
herredemme. Reducer den bugserede veegt, og
saenk farten.

Bremseleengden gges i takt med veegten pa den
bugserede last. Kgr langsomt, og veer klar til at
bruge ekstra plads til at stoppe.

Foretag store sving, sa redskabet holdes fri af
maskinen.

Bugser ikke en last, der vejer mere end
bugseringsmaskinen.




Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

Sikkerheds- og instruktionsmaerkaterne kan nemt ses af operatgren og er placeret teet pa
potentielle risikoomrader. Beskadigede eller bortkomne maerkater skal udskiftes.

decal109-6809

109-6809

1. Fare for knusning af haender — fiern ikke hele opsamleren fra maskinen. Abn opsamleroverdelen, og afmonter derefter posen/-erne
fra opsamleren. Fjern ikke opsamleroverdelen, nar den er lukket. Abn opsamleroverdelen, og afmonter den.

131-4036
decal131-4036

131-4036

1. Det maksimalt tilladte traek 2. Laes betjeningsvejlednin-
er 36 kg. gen.

A WARNING: Cancer and Reproductive Harm - www.P65Warnings.ca.gov.
For more information, please visit www.ttcoCAProp65.com :

decal133-8061

133-8061

N

110-6691
—

decal110-6691

110-6691

1. Fare for udslyngede genstande — hold omkringstaende pa
afstand.

2. Fare for udslyngede genstande fra plaeneklipperen —
pleeneklipperen ma ikke betjenes, medmindre deflektoren
eller greesopsamlersystemet er monteret.

3. Fare for skeering/amputation af haender eller fgdder — hold
afstand til bevaegelige dele.




Opsatning

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade

Beskrivelse

Antal

Anvendelse

1

Kreever ingen dele

Klargagring af maskinen.

Bolt (3% x 1%4 tomme)
Lasematrik (35")

Venstre vaegtmonteringsbeslag
Hgjre veegtmonteringsbeslag
Speaendeskiver

Veegtbeslag

Bolt (% x 1 tomme)

Flad veegt

Kuffertveegt

Nggleformet tveerstang

A A A N, DN A a NN

Montering af vaegten.

Stabilisatorbeslag(Til modeller fra 2015
0g senere)

Breeddebolt (5/16" x %4")
Lasemetrik (5/16")
Selvskaerende skrue (5/16" x %4")
Bolt (5/16" x 1")

Drejeramme

Laseclips

Stang

Speendeskive

Maerkat pa traekstang

—_—

Montering af redskabsmonteringen.

Lasestang
Laseclips

Montering af lasestangen.

()]

Opsamleroverdel
Opsamlerskaerm

Samling af opsamleroverdelen.

Poseramme

Poseenhed

@verste opsamlerrgr

Drejebeslag (kun model 79392)
Bolt (5/16" x 1") (kun model 79392)
Metrik (5/16")(Kun model 79392)

AAN 2NN alaalapNONN 2NN AN

Montering af opsamleroverdelen.

Kraever ingen dele

Montering af udbleeserafskaermningen
(kun plaeneklipperskjoldet pa 137 cm).

Graesafskaermning (kun model 79390)

Braeddebolt (5/16" x 135") (kun model
79393)

Flangematrik (5/16") (kun model 79393)

—_—

Montering af graesafskeermningen (kun
model 79390, 79392 og 79393).

Sliske
Drejeknapper (kun model 79393)

Flade speendeskiver (5/16") (kun model
79393)

N N =2INdD DN

Montering af slisken.

10

Udblaesningsrar

Tilslutning til udblaesningsraret.




Fremgangsmade Beskrivelse Antal Anvendelse
Skjoldring 4 M , ¢ skioldri " del
11 Bolt (5/16 x 3/4 tomme) 8 7903”58;'”9 af skjoldringen (kun mode
Lasemgtrik (5/16 tomme) 8
1 2 Skeerekniv med hgijt |aft 1 Monter skeerekniven (kun model 79390)




2. Fjern de to bolte (34 x 1 tomme) og
to lasemgtrikker (3/8 tomme). Gem
lasematrikkerne.
Klargering af maskinen f\
\
Kraever ingen dele \ \
®
Fremgangsmade o—
. o ' / \\
1. Parker maskinen pa en plan overflade. /= \
. . o ?\
2. Aktiver parkeringsbremsen. O
3. Sluk motoren, og tag ngglen ud. /
g tag neg //
I — G014875
9014875
Figur 3
M . f 1. Forreste hgjre styrehjul 3. Bolt (3/8 x 1 tomme)
(styrehjulsgaffel og
onterl ng a V&gten hjul er ikke vist for at
gere iIIust_rationen mere
Dele, der skal bruges til dette trin: overskuelig)
2. Forreste hul, hgjre side 4. Lasemgtrik (3/8 tomme)
4 Bolt (¥ x 1% tomme)
4 Lasematrik (36")
1 Venstre veegtmonteringsbeslag
1 Hgjre vaegtmonteringsbeslag
4 Spaendeskiver
1 Veegtbeslag
2 Bolt (35 x 1 tomme)
1 Flad veegt
1 Kuffertvaegt
1 Nagleformet tveerstang
o 9354525
Fremgangsmade Figur 4
Bemaerk: Denne fremgangsmade gaelder kun for 1. Lasemgtrik (% tomme) 3. Forreste venstre styrehjul
modeller med bevaegelseshandtag. Modeller med rat (hs.'tyrehl.“'sgaf.fe' 09
i jul er ikke vist for at
skal ikke udstyres med veegte. gore illustrationen mere
overskuelig)
A FORSIGTIG 2. Forreste hul, venstre side 4. Bolt (3 x 1 tomme)
Opsamleren &ndrer maskinens
vaegtfordeling. Betjening af maskinen 3. Find venstre og hgjre veegtmonteringsbeslag
uden forvaegte kan resultere i ustabil tilstand blandt Igsdelene.
og medfere, at du mister herredemmet. 4. Monter det venstre beslag pa undersiden af

Soerg for, at forvaegtene er behorigt
installeret for betjening af maskinen med
opsamlerudstyr.

1. Find de forreste bolte pa undersiden af stellet
(Figur 3 og Figur 4).

stellet med 2 bolte (3/8 x 1-1/4 tommer), 2 skiver
og 2 lasemgtrikker (3/8 tomme) (Figur 5).

Bemaerk: Brug en lasemgtrik fra lasdelene og
en anden lasemgtrik fra 1 af lasematrikkerne,
som du fiernede tidligere.



9354523

Figur 5

Lasemgtrik (% tomme), 5. Eksisterende hul i stellet
eksisterende

Forreste hul, venstre side 6. Speendeskive

Forreste venstre styrehjul 7. Bolt (% x 1% tomme)
(styrehjulsgaffel og

hjul er ikke vist for at

gore illustrationen mere

overskuelig)

Lasemgtrik (3/8 tomme), 8. Venstre monteringsbeslag
lgse dele

P& maskinens hgjre side — monter det hgjre
veegtmonteringsbeslag pa felgende made:

For maskiner uden fodhjeelpspedal: Fastgar
beslaget med 2 bolte (35 x 12 tomme),

2 speendeskiver og 2 lasemgtrikker

(% tomme) (Figur 6).

Bemeerk: Brug en lasemgtrik fra
Ilasdelene og en anden lasemagtrik fra 1 af
lasemgatrikkerne, som du fiernede tidligere.

Forreste hgjre styrehjul
(styrehjulsgaffel og

hjul er ikke vist for at
gere illustrationen mere
overskuelig)

Forreste hul, hgjre side

Lasemgtrik (3/8 tomme),

eksisterende
Hgjre monteringsbeslag

9354522

Bolt (% x 1% tomme)

Speendeskive
Eksisterende hul i stellet

Lasemgtrik (3/8 tomme),
lgse dele

Bemaerk: Speendeskiverne bruges ikke pa
maskiner med fodhjaelpspedal.

* Pa maskiner med en fodhjeelpspedal
skal de forreste fastgerelsesanordninger i
fodhjeelpspedalens beslag fiernes. Beslaget
skal derefter fastggres med 2 bolte og 2
lasemetrikker (Figur 7).

Bemaerk: Brug en lasemetrik fra
lasdelene og en anden lasemetrik fra 1 af
lasemeptrikkerne, som du fiernede tidligere.



G014879

9014879

Figur 8

9354524

Figur 7 1. Lasemgtrik (% tomme) 4. Bolt (% x 1 tomme)

Forreste hgjre styrehjul 5. Bolt (3% x 1V4a tomme) 2. Veegtbeslag 5. Hejre monteringsbeslag
(styrehjulsgaffel og 3. Venstre monteringsbeslag

hjul er ikke vist for at

gere illustrationen mere

overskuelig) 8. Monter en flad veegt pa veegtbeslaget og bevaeg
Forreste hul, hgjre side 6. Fodhjeelpspedalens den bagud, sa den flugter med beslaget (Figur

beslag 9).
Lasemgtrik (3/8 tomme), 7. Eksisterende hulibeslaget
eksisterende
Hgjre monteringsbeslag 8. Lasemgtrik (3/8 tomme),
lgse dele

Monter vaegtbeslaget pa monteringsbeslagene

ved at rette de udvendige huller i beslaget ind

efter monteringsbeslagene, der blev monteret

tidligere (Figur 8).

Bemaerk: Sgrg for, at beslaget er placeret midt

pa stellet.

Fastggr vaegtbeslaget med 2 bolte (3/8 x

1 tomme) og 2 lasemgtrikker (3/8 tomme) (Figur

8).

%7\ j G014880
9014880
Figur 9
1. Nagleformet tvaerstang 3. Kuffertveegt
2. Flad veegt




10.

11.

Monter en kuffertvaegt foran den flade vaegt
(Figur 9).

Fastger vaegtene pa veegtbeslaget med en
nggleformet tveerstang (Figur 9). Monter
stangen og drej den 90 grader nedad for at lase
den fast.

Nar du har monteret alle vaegtene og
beslagene, skal det kontrolleres, at alle
fastgerelsesanordninger er tilspaendte. Stram
dem om ngdvendigt.

Vigtigt: Nar du fjerner opsamlerudstyret, skal du
huske at fjerne forvagtene, sa maskinen far den
korrekte stabilitet igen.

3

Montering af redskabsmon-
teringen

Dele, der skal bruges til dette trin:

9030494

9030494

Figur 10
Model fra 2015 vist

Stabilisatorbeslag 3. Lasemgtrik (5/16 tomme)

2. Braeddebolt (5/16" x %4")

1

Stabilisatorbeslag(Til modeller fra 2015 og senere)

Braeddebolt (5/16" x %")

Lasemagtrik (5/16")

Selvskeerende skrue (5/16" x %4")

Bolt (5/16" x 1")

=l LS B N S

Drejeramme

Laseclips

Stang

NIN]N

Speendeskive

Meerkat pa treekstang

Kun modeller fra 2015 til 2019

Bemeerk: Stabilisatorbeslaget anvendes kun pa
modeller fra 2015 og senere (Figur 10).

1.

Monter stabilisatorbeslaget pa motorafskaerm-
ningen vha. to braeddebolte (5/16 x 3/4 tomme)
og to lasemgtrikker (5/16 tomme) (Figur 10).

N =

Monter drejerammen pa maskinstellet som
vist i Figur 11. Fastggr drejerammen pa
maskinen vha. to bolte (5/16 x 1 tomme) og to
lasemeotrikker (5/16 tomme).

9028227 4

g028227
Figur 11
Maskinstel
Lasematrik (5/16")
Hul

4. Bolt (5/16" x 1")
5. Drejeramme

w

Fastggr drejerammen til bunden af maskinstellet
vha. 2 selvskaerende skruer (5/16 x 3/4 tomme)
som vist i Figur 12.



1 9028174

9028174 9028306 028306
. g
Figur 12 Figur 14
1. Selvskaerende skrue 2. Drejeramme Set fra venstre side
(5/16 x 3/4 tomme)
1. Drejerammehul 4. Stettestang
. . 2. Speendeskive 5. Nggleformet abning,
4. Monter meerkatet pa treekstangen 1,3 cm til P eks?sterende 9
venstre for redskabsmonteringen (Figur 13). 3. Laseclips 6. Bagjetbred ende af stangen

og fastger enden af hver stang med en
spaendeskive og laseclips.

~J

/ .
&‘g % 6. For de bgjede ender af steengerne i
% redskabsmonteringen som vist i Figur 14,

9028305

9028305

Figur 13
1. Meerkat pa treekstang

5. Monter den bgjede, brede ende af en stang
i den nggleformede abning pa venstre side
af maskinstellet, og flyt stangen bagud for at
fastgore den i stellet (Figur 14).

Bemaerk: Gentag dette trin i maskinens hgjre
side.

11



Kun modeller fra 2011 til 2014

Bemeerk: Stabilisatorbeslaget anvendes ikke pa
modeller fra 2011 til 2014.

Bemaerk: Den bageste motorafskeermning er

ekstraudstyr til denne opsamler for modeller fra 2011
til 2014.

1. Monter drejerammen pa maskinstellet som
vist i Figur 15. Fastger drejerammen pa
maskinen vha. to bolte (5/16 x 1 tomme) og to
lasematrikker (5/16 tomme).

Figur 16

1. Selvskeerende skrue 2. Drejeramme
(5/16 x 3/4 tomme)

2 9030497

9030497

9032814

3. Seet meerkatet pa treekstangen 1,3 cm til venstre

. 9032814 for redskabsmonteringen (Figur 17).
Figur 15
Maskinstel 4. Bolt (5/16" x 1")
2. Lasemgtrik (5/16") 5. Drejeramme
3. Hul 6. Bageste motorafskaerm-

ning (ekstraudstyr)

2. Fastger drejerammen til bunden af maskinstellet
vha. 2 selvskaerende skruer (5/16 x 3/4 tomme)
som vist i Figur 16.

9030498

9030498

Figur 17

1. Meerkat pa traekstang

4. Monter den bgjede, brede ende af en stang
i den nggleformede abning pa venstre side
af maskinstellet, og flyt stangen bagud for at
fastggre den i stellet (Figur 18).

Bemaerk: Gentag dette trin i maskinens hgjre
side.

12



9030499

Figur 18
Set fra venstre side
1. Drejerammehul 4. Stettestang
2. Speendeskive 5. Nagleformet abning
(eksisterende)
3. Laseclips 6. Bgijet, bred ende af
stattestangen
5. For de bgjede ender af stangen i

redskabsmonteringen som vist i Figur 18,
og fastger enden af hver stang med en
spaendeskive og laseclips.

4

Montering af lasestangen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Lasestang
1 Laseclips
Fremgangsmade

Monter lasestangen med en laseclips (Figur 19).

9033027

9033027

Figur 19

1. Laseclips 2. Lasestang

S

Samling af opsamlerover-
delen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Opsamleroverdel
1 Opsamlerskaerm
Fremgangsmade

1. Vend opsamleroverdelen om.

2. Monter skeermen som vist i Figur 20, sa den
haelder nedad mod opsamlingsposerne.

13




Bemeaerk: Seorg for, at skeermene
klikker pa plads, og at tapperne har fat i
opsamleroverdelen.

127))

G005666

1. Opsamleroverdel
2. Skaerm

9005666

Figur 20

3. Skeermtap
4. Rille i opsamleroverdelen

6

14

Montering af opsamlerover-
delen

Dele, der skal bruges til dette trin:

2 Poseramme
2 Poseenhed
1 Qverste opsamlerrgr
2 Drejebeslag (kun model 79392)
4 Bolt (5/16" x 1") (kun model 79392)
4 Matrik (5/16")(Kun model 79392)
Fremgangsmade
1. Monter de 2 poserammer pa de 2 poseenheder.
— 9453040
Figur 21
Monter opsamleroverdelen pa opsamlerstellet.
Galder kun model 79390, 79391 og
79393: Drej opsamleroverdelen for at rette
ngglehullerne i opsamleroverdelens beslag ind
efter nagglerne i stolperne pa opsamlerstellet
(Figur 22).
4. Geelder kun model 79390, 79391 og 79393:

Skub beslagene over stolperne, og dre;j
opsamleroverdelen ned til betjeningspositionen.

Bemeaerk: Opsamleroverdelen er nemmere at
installere, hvis man er to personer om det.



9300208

1. Opsamlerstolper 3. Megtrikker (5/16 tomme)
2. Bolte (5/16 x 1 tomme)

7. Loft opsamleroverdelen, og monter poserne
ved at skyde poserammens kroge over pa
holdebeslagene (Figur 24).

~ G014888
9014888
Figur 22
1. Opsamleroverdel 4. Beslag, opsamleroverdel
2. Opsamlerstel 5. Nagle
3. Ngglehul 6. Skrue
5. Gelder kun model 79392: Monter
drejebeslagene pa drejerammen (Figur 23).

6. Galder kun model 79392: Fastger

opsamleroverdelen pa drejebeslagene med
4 bolte (5/16" x 1") og 4 matrikker (5/16").

Bemark: Opsamleroverdelen er nemmere at
installere, hvis man er to personer om det.

9033032

Figur 24
1. Pose 3. Holdebeslag
2. Opsamlerstel 4. Krog til poseramme

8. Senk opsamleroverdelen over pa poserne
(Figur 25).

15



9033030

Figur 25

Fastger motorhjelmen med lasen (Figur 25).

Monter det @verste opsamlerrgr ved at seette den

buede ende ind i &bningen i opsamleroverdelen.

Bemeaerk: Sgrg for, at den brede ende med
holdestolpen peger nedad og fremad, sa den er
klar til at blive parret med finishingseettet.

7

Montering af udblaeseraf-
skarmningen (kun plane-
klipperskjoldet pa 137 cm)

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

Fastgaer udblaeserafskeermningen til pleeneklip-
perskjoldet ved hjeelp af 2 braeddebolte og 2
lasematrikker.

1.

|

1
1
:
1
3 5028409

Figur 26

1. Lasemgtrikker 3. Bolte
2. Udblaeserafskaermning

9028409

16



8

Montering af graesafskaerm-
ningen (kun model 79390,
79392 og 79393)

Dele

, der skal bruges til dette trin:

1

Graesafskaermning (kun model 79390)

2

Braeddebolt (5/16" x 135") (kun model 79393)

2

Flangemgtrik (5/16") (kun model 79393)

Kun model 79390

1. Loft greesdeflektoren, og find den eksisterende
greesafskeermning.

2. Fjern de lasemgtrikker og bolten, der
fastger graesafskaermningen til undersiden
af plaeneklipperskjoldet. Behold alle
fastggrelsesanordningerne.

Figur 27

1. Drejestang 4. Mgtrik (5/16 tomme)

2. Bolt 5. Lasemetrik

3. Graesafskaermning
(eksisterende)

3. Monter opsamlerens graesafskaermning pa

undersiden af skjoldet. Fastggr den med de
fastgerelsesanordninger, du fiernede tidligere.

G015221

9015221

Figur 28

4. Mgtrik (5/16 tomme)
5. Lasemgtrik

1. Drejestang
Bolt

Opsamlers
graesafskaermning

w

Kun model 79392

Bemeaerk: Pa visse modeller er der monteret en
graesafskeermning. Ga videre til den naeste procedure,
hvis en graesafskaermning er monteret.

Vigtigt: Graesafskarmningen blev sendt med
maskinen som lgsdel.

Monter graesafskaermningen pa pleeneklipperskjoldet
med 2 bolte (5/16 x %4") og 2 lasemgatrikker (5/16").
Tilspaend fastggrelsesanordningerne til 7-9 Nm.

A\
\ﬁ /ﬁ’\kg\

H@—x—s\

1

/——\

=

2

N\

G015321
9015321

Figur 29

1. Bolt (5/16 x % tomme)
2. Graesskeerm

3. Lasemgtrik (5/16 tomme)

17



Kun model 79393

1.

N =~

Fjern den pladesamling, der omfatter
sideudbleesningsslisken. Gem skruer, bolte og
mgtrikker samt samlingen.

Fjern den eksisterende afskaermning under
hgjre side af plaeneklipperskjoldet. Gem
afskeermningen samt skruer, bolte og matrikker.

3 ﬁﬁ 9017826

Figur 30

9017826

Flangematrikker 3. Braeddebolte

Pladesamling med 4. Eksisterende
udbleesningssliske afskaermning

Bemaerk: Nar du monterer den eksisterende
afskeermning, skal du sgrge for, at de korrekte
huller anvendes til hver bolt.

Monter den eksisterende afskaermning med en
breeddebolt (5/16" x 1") og metrik (5/16") fra den
tidligere fijernede afskaermning.

Brug en ny bolt (5/16" x 136") og en
flangemgtrik (5/16") til at fastgare indersiden af
afskeermningen.

1

9017823

Figur 31

Eksisterende flangematrik 4. Eksisterende breeddebolt
(5/16") (5/16" x 1")

2. Ny flangemgtrik (5/16") 5. Eksisterende
afskaermning
3. Ny braeddebolt
(5/16" x 1%")
5. Monter en braeddebolt og en flangemgtrik i det

forreste hul som vist i Figur 31.

9

Montering af slisken

Dele, der skal bruges til dette trin:

1

Sliske

Drejeknapper (kun model 79393)

Flade spaendeskiver (5/16") (kun model 79393)

Ku
1.

18

n model 79390

Find slisken blandt lgsdelene. Sgrg for, at
hullerne i haengslet pa slisken flugter med
haengslet pa skjoldet.

Fastgear slisken til skjoldet med clipsen pa den
snor, der er forbundet med slisken.



Kun model 79391

1. Bgj metaltappen forrest pa slisken ind i
rillen pa beslaget, som er svejset fast pa
pleeneklipperskjoldet.

G015222

015222 3
Figur 32 g (k \
1. Sliske 3. Heengsel, pa skjold —_
2. Clips pa snor 4. Heengsel, pa sliske —_—  —
M~
3. Drej slisken tilbage og ind mod skjoldet, sa /\ —
slisken flugter med pleeneklipperskjoldet. 2
Bemaerk: Nar slisken fastgares til skjoldet,
skal det sikres, at den gverste las ikke er i vejen
for drejestangen. (K
4. Oven pa slisken skal du koble den gverste las
omkring deflektorens drejestang.
wzzs 1 J -
\_] \/(\ \ 6015203
) 9015203
% ( 7 A Figur 34
1. Sliske 3. Beslag
2. Metaltap
\// 2. Drej slisken tilbage og ind mod skjoldet, sa
f/ /L\\.’J) slisken flugter med pleeneklipperskjoldet.
2 9015223 \ \
Figur 33
1. Qverste las 2. Fleksibel las \ \
5. Fastger slisken til plaeneklipperskjoldet ved ﬁ] -

at heegte den fleksible Ias pa slisken fast
pa den laseklemme, der er svejset fast pa
pleeneklipperskjoldet. 015204

9015204

Figur 35

19



Bemaerk: Sarg for, at holdekrogen pa slisken
er flyttet, sa sliskens abning flugter med skjoldet.

3. Fastger slisken til skjoldet ved at haegte den
fleksible las pa slisken fast pa den laseklemme,
der er svejset fast pa plaeneklipperskjoldet bag
abningen.

4. Fastger holdekrogen omkring drejestangen for
at fastgare slisken.

f\
T~
T =
G015203

9015203

[/’b Figur 37
— G005670 .
4008670 1. Sliske 3. Beslag
Figur 36 2. Metaltap
1. Sliske 4. Holdekrog
2. Fleksibel las 5. Drejestang 2. Drej slisken tilbage og ind mod skjoldet, sa

3. Laseklemme slisken flugter med pleeneklipperskjoldet.

Kun model 79392 (| S
1. Bgj metaltappen forrest pa slisken ind i \
rillen pa beslaget, som er svejset fast pa A

plaeneklipperskjoldet. \

/\
>

G015204

9015204

Figur 38

Bemaerk: Nar slisken fastgares til skjoldet, skal
du sikre dig, at kanten af slisken er under kanten
af den klemmesamling, som blev monteret
tidligere.

20



3. Aktiver den krogformede las omkring Kun model 79393
drejestangen pa deflektoren oven pa slisken.

1. Ret hullerne i slisken ind, og monter den pa
boltene. Fastgar slisken til plaeneklipperskjoldet
med de to drejeknapper og flade spaendeskiver
(5/16").

G005670

9005670

Figur 39
1. Sliske 3. Las, krog
2. Deflektor 4. Drejestang

4. Fastger slisken til skjoldet pa 127 cm ved
at haegte den fleksible las pa slisken fast
pa den laseklemme, der er svejset fast pa o
plaeneklipperskjoldet. Figur 41

1. Drejeknapper 3. Sliske
2. Flad spaendeskive (5/16") 4. Fastgjorte bolte
L

—_— \ }1 2. Monter den fleksible las pa slisken pa

den laseklemme, der er svejset fast pa

§—/\2 plaeneklipperens skjold bag abningen.

¥
¥
\_
G005756
9005756
Figur 40
1. Sliske 3. Laseklemme

2. Fleksibel las

21



10

Tilslutning til
udblaesningsroret

Dele, der skal bruges til dette trin:

| 1 | Udbleesningsraer

Fremgangsmade

1. Skyd den buede ende af udbleesningsrgret ind i
abningen af opsamleroverdelen.

N

=

9017825

Figur 42

1. Sliske 3. Laseklemme (svejset fast
pa pleeneklipperskjoldet)

2. Fleksibel las

9010641

Figur 43
Udbleesningsrer 4. Tap
2. Abning i 5. Gummistrop

opsamleroverdelen

3. Udblaesningsrgr, bred
ende

2. Skyd den brede ende af udblaesningsrgret
over enden af slisken. Flyt gummistroppen
pa udbleeserslisken over pa tappen pa
udblaesningsraret for at fastgere den.

3. Efter monteringen af opsamleren, skal kablet
seettes pa teendreret/teendrerene.

22



1

1

Mo

ntering af skjoldrin-

gen(Kun model 79390)

12

Montering af skaerekni-
ven(Kun model 79390)

Dele, der skal bruges til dette trin:

Dele, der skal bruges til dette trin:
4 | Skjoldring | | Skeerekniv med heit loft
8 Bolt (5/16 x 3/4 tomme)
8 Lasemgtrik (5/16 tomme) Fremgangsméde
1. Fjern de eksisterende pleeneklipperknive,
Fremgangsméde der er monteret pa plaeneklipperskjoldet. Se
afsnittet om afmontering af skaereknivene i

1.

1. Lasemgtrik (5/16")

Monter de sammenhaengende skjoldringe pa
pleeneklipperens bund.

G015226

9015226

Figur 44
3. Skjoldring

2. Bolt (5/16 x 3/4 tomme)

2.

Fastger ringene til skjoldet ved hjeelp af 8
bolte (5/16 x 3/4 tomme) og 8 lasemetrikker
(5/16 tomme).

23

betjeningsvejledningen for at fa flere oplysninger.

Monter pleeneklipperkniven med hgijt 1aft.
Se afsnittet om montering af skaereknivene i
betjeningsvejledningen for at fa flere oplysninger.



Bet'en i n den af holdebeslaget. Tem posen. Gentag

J g proceduren pa den anden pose.

5. Monter poserne ved at skyde poserammens
kroge over pa holdebeslagene (Figur 46).

Bemaerk: Maskinens venstre og hgjre side er som
set fra den normale betjeningsposition.

A ADVARSEL

Folg disse fremgangsmader for at undga
personskade:

* Gor dig fortrolig med alle betjenings-
og sikkerhedsvejledningerne i
betjeningsvejledningen til pleeneklipperen,
for du bruger dette udstyr.

* Afmonter aldrig udblaesningsreret, poser,
opsamleroverdelen eller slisken, mens
motoren korer.

» Sluk altid for motoren, og vent pa, at alle
bevagelige dele er standset, for der fjernes

en blokering i opsamlersystemet. N \ /
* Foretag aldrig vedligeholdelsesarbejde \ /\/

eller reparationer, mens motoren korer. NN -
Tomning af graesposerne
. . o o /
Veer forsigtig, nar du lafter eller handterer en fuld 3
greespose. Tgmning af greesposerne: \., /

G005672
1. Parker maskinen pa en plan flade, og udkobl

kontakten til regulering af skeereknive. Figur 46
2. Folyt bev_agegelseshandtagene udefter til neuf[ral 1 Pose 3. Holdebeslag
laseposition, stop motoren, stop motoren, fiern
2. Opsamlerstel 4. Poserammens krog

ngglen, aktiver parkeringsbremsen og vent, til

9005672

alle beveegelige dele er standset, fgr du forlader
betjeningspositionen. 6. Saenk opsamleroverdelen over pa poserne.
3. Abn (haev) opsamleroverdelen (Figur 45).

G005758

9005758

Figur 45

4. Pres det afklippede graes sammen i poserne.
Loft op i posen med begge haender, og haegt

24



Fjernelse af blokeringer fra
opsamleren

1. Parker maskinen pa en plan flade, og udkobl
kontakten til regulering af skeereknive.

Flyt bevaegelseshandtagene udefter til neutral
laseposition, stop motoren, stop motoren, fijern
ngglen, aktiver parkeringsbremsen og vent, til
alle beveegelige dele er standset, fgr du forlader
betjeningspositionen.

Kontroller graesposerne, og tem dem, hvis de
er fulde.

Adskil udblaesningsraret og slisken.

Fjern udblaesningsraret og slisken fra
opsamleroverdelen og pleeneklipperskjoldet.
Brug en pind eller lignende til forsigtigt at fijerne
blokeringen i plaeneklipperen, udblaesningsroret,
slisken og opsamleroverdelen.

Nar du har fiernet blokeringen, skal hele
opsamlersystemet monteres og brugen af
maskinen genoptages.

Afmontering af opsamlieren

A FORSIGTIG

Hvis opsamlerens forvagte ikke fjernes, og
maskine betjenes uden opsamleren, kan det
forarsage en ustabil tilstand, hvilket kan
medfere mistet kontrol over maskinen.

* Fjern altid forvagtene, nar opsamleren
afmonteres.

* Hyvis du fjerner opsamlerens redskab, skal
du fjerne forvaegtene.

Opsamleren kan afmonteres ved at gentage
opseaetningsproceduren fra alle monterede
opsamler-tilknyttede saet i omvendt reekkefalge.
Hvis der er monteret vaegtlodder, skal opsamlerens
forvaegte altid fiernes, nar opsamlerudstyret
afmonteres.

Bemaerk: Det er kun ngdvendigt at afmontere
graesafskeermningen ved montering af kveernsaettet.

Brug af traekstangen

Opsamlerens stattebeslag har en treekstangsfunktion,
der kan bruges til bugsering.

* Laes og forsta alle maskinens betjeningsvejled-
ninger.

* Nar du svinger, skal du seenke farten og holde
afstand.

* Foretag store sving, sa det bugserede redskab
holdes fri af bugseringskgretgjet.

* Den maksimale treekkraft med traekstangen er
36 kg.

* Hvis den maksimale traekbelastning overskrides,
kan den hydrostatiske transmission fejle.

9033033

9033033

Figur 47

1. Posens stgttebeslag med treekstang

25



Tip vedrgrende betjening
Tips til graesopsamling

Husk pa storrelsen

Husk, at maskinen er laengere og bredere, nar dette
udstyr er installeret. Udstyret kan beskadiges, hvis du
drejer for skarpt pa trange steder.

Trimning

Trim altid med venstre side af plaeneklipperen. Trim
ikke med hgjre side af plaeneklipperen, da du derved
kan beskadige opsamlerens sliske og udbleesningsrar.

Klippehgjde

Undlad at indstille plaeneklipperens klippehgjde for
lavt, da langt grees omkring plaeneklipperen kan
forhindre luften i at komme ind under pleeneklipperen
og ind i opsamlersystemet. Hvis der ikke kommer nok
luft ind under pleeneklipperen, vil der opsta blokeringer
i opsamlersystemet.

Klippehyppighed

Klip greesset hyppigt, iszer nar det vokser hurtigt. Hvis
graesset bliver for langt, kan det veere ngdvendigt at
klippe det to gange.

Klippeteknik

Du opnar det bedste pleeneudseende ved at sgrge
for, at pleeneklipperen overlapper det omrade, som
du allerede har Kklippet. Det hjeelper med at reducere
motorbelastningen og mindsker risikoen for blokering
af slisken og udbleesningsrgret.

Opsamlingshastighed

Du vil hyppigst foretage opsamling med
pleeneklipperens gashandtag i positionen Fast
(hurtig), og kare ved normal hastighed over jorden.
Ved meget tgrt og stavet grees kan det dog veere,
at du gerne vil seenke gashandtagshastigheden en
smule og foragge plaeneklipperens hastighed over
jorden. Opsamlingssystemet kan blive blokeret,
hvis du karer for hurtigt, og motorhastigheden bliver
for langsom. Pa bakker kan det vaere ngdvendigt
at saenke plaeneklipperens hastighed over jorden.
Dette hjeelper med at bevare motorhastigheden og
opsamlingseffektiviteten. Sla greesset ned ad bakke,
nar det er muligt.

A FORSIGTIG

Efterhanden som opsamleren bliver fuld,
bliver maskinens bagende tungere. Hvis du
bremser og starter pludseligt pa skraninger,
risikerer du at miste herredemmet, eller at
maskinen tipper.

Undga pludselig start eller opbremsning
ved korsel op og ned ad skraninger. Undga
at starte op ad skraninger.

Hvis du standser maskinen, mens du
kerer op ad skraninger, skal du udkoble
kontakten til regulering af skarekniven.
Derefter skal du bakke langsomt ned ad
skraningen.

Undga at foretage pludselige sving og
hurtige hastighedsskift pa skraninger.

Hvis du fjerner opsamlerens redskab, skal
du fjerne forvaegtene.

Opsamling af langt graes

Meget langt graes er tungt, og der er risiko for, at det
ikke vil blive slynget helt ind i greesposerne. Hvis dette
sker, kan udblaesningsrgret og slisken blive blokeret.
For at undga blokering af opsamlingssystemet skal
greesset slas med en hgj klippehgjde, hvorefter
pleeneklipperen kan saenkes til normal klippehgjde, og
opsamlingsprocessen kan gentages.

Opsamling af vadt grees

Forsgg altid at sla graesset, nar det er tert, da plaenen
vil komme til at se paenere ud. Hvis du er ngdt til

at klippe vadt grees, skal du bruge pleeneklipperens
traditionelle sideudkastsfunktion. Nar det afklippede
grees er tort flere timer senere, kan du montere og
bruge opsamlerudstyret til at opsamle det afklippede
grees.

Tegn pa blokering

Nar du opsamler graesset, blaeser der normalt en lille
smule afklippet graes ud foran pleeneklipperen. Hvis
der blaeser meget afklippet graes ud, er det tegn pa, at
poserne er fulde, eller at systemet er blokeret.

26



Vedligeholdelse

Bemaerk: Maskinens venstre og hgjre side er som set fra den normale betjeningsposition.

Skema over anbefalet vedligeholdelse

Vedligeholdelsesin-

tervaller Vedligeholdelsesprocedure

Efter de farste 10 timer » Efterse opsamleren.

Hver anvendelse eller

dagligt * Renggr opsamleren.

» Efterse opsamleren.

For opbevaring - Renger opsamleren.

A FORSIGTIG

Hvis du lader noglen sidde i teendingen, kan andre personer utilsigtet komme til at starte
motoren og forarsage alvorlig personskade pa dig eller andre omkringstaende.

Fjern ngglen fra taendingen, og tag taendrorskablet af taendreret, for du udforer
vedligeholdelsesarbejde. Flyt teendrarskablet til side, sa det ikke kommer i bergring med
teendroret ved et uheld.

En motor kan blive varm under drift. Man kan fa alvorlige forbrandinger fra kontakt med
varme overflader.

Lad motoren, iszer lydpotten, kele ned for bergring.

Affald, f.eks. blade, graes eller krat, kan bryde i brand. En brand i motoromradet kan forarsage
personskade og tingskade.

* Hold motor- og lydpotteomradet fri fra ophobning af affald.

* Ved abning af opsamlerdakslet skal du serge for, at affald ikke falder ned pa motor- og
lydpotteomradet.

* Lad maskinen kgle af, for den stilles til opbevaring.

Eftersyn af OpsamlerUdSty' 3. Efterse alle fastgerelsesanordninger og lase.

t Udskift eventuelle manglende eller beskadigede
re dele.
Eftersynsinterval: Efter de forste 10 timer 4. Efterse graesposerne for slitage.

For opbevaring

Efterse opsamleren efter de fgrste ti timers drift og
derefter hver maned.

1. Kontroller udblaesningsslisken, udblaesningsrg-
ret og opsamleroverdelen. Udskift disse dele,
hvis de er revnet eller gaet i stykker.

2. Speend alle mgtrikker, bolte og skruer.

27




A ADVARSEL

Du eller forbipasserende kan blive
alvorligt kvaestet som felge af udslynget
affald eller genstande, der kan passere
gennem slidte eller beskadigede
grasposer.

Kontroller graesposerne for huller,
flaenger, slid og anden slitage.

Undlad at vaske grasposerne.

Hvis posen er blevet slidt, skal
der monteres ny grasposer fra
producenten af dette opsamlerudstyr.

Eftersyn af skaereknivene

Efterse skaereknivene jeevnligt, og nar en skaerekniv
rammer et fremmedlegeme.

Hvis skeereknivene er meget slidte eller beskadigede,
skal der monteres nye. Se betjeningsvejledningen

til pleeneklipperen for at fa information om
vedligeholdelse af skaereknive.

Rengoring af opsamlerud-
styret

Eftersynsinterval: Hver anvendelse eller dagligt
Far opbevaring

Bemeerk: For at forhindre, at posematerialet
forringes hurtigt, skal poserne opbevares, sa de tarrer
fuldsteendigt, hver gang de har veeret i brug.

1. Efter hver anvendelse skal man fjerne og
vaske den indvendige og udvendige side
af opsamleroverdelen, udblaesningsreret,
udbleesningsslisken og plaeneklipperens
underside ved at sprgjte delene over med vand
fra en haveslange. Brug en mild shampoo til at
fierne genstridigt snavs.

2. Sgrg for at flerne sammenklumpet grees fra alle
dele.

3. Skyl graesposerne med en haveslange for at
fierne snavs.

4. Lad alle dele tgrre grundigt efter vask.

Opbevaring

Opbevaring af opsamleren

1. Renggr opsamlerudstyret. Se Renggring af
opsamlerudstyret (side 28).

2. Efterse opsamlerudstyret for skader. Se
Eftersyn af opsamlerudstyret (side 27).

3. Sarg for, at greesposerne er tomme og helt tgrre.

4. Opbevar opsamleren pa et rent, tert sted,

hvor den ikke udseaettes for direkte sollys.
Det beskytter plasticdelene og forlaenger
opsamlerens levetid. Hvis du er ngdt til at
opbevare opsamleren udendars, skal den
deekkes til med et vejrbestandigt betreek.

28





